



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	20.092.017,02	6.880.173,56	20.198.519,00	6.809.135,33	20.092.017,02	19.590.297,02
RECEITAS DE CAPITAL	971.104,01	690.778,44	1.836.345,00	358.805,47	971.104,01	1.378.566,15
SUBTOTAL	21.063.121,03	7.570.952,00	22.034.864,00	7.167.940,80	21.063.121,03	20.968.863,17
(-) DEDUÇÕES	2.822.264,53	854.562,84	2.852.289,00	815.128,69	2.822.264,53	3.461.462,98
Receitas de Operações de Créditos	452.846,78	0,00	250.000,00	14.145,38	452.846,78	837.236,80
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	49.765,89	33.691,64	101.075,00	9.216,94	49.765,89	82.805,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.450,00	46.350,00	0,00	0,00	206.300,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.319.651,86	805.421,20	2.454.864,00	791.766,37	2.319.651,86	2.335.120,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.240.856,50	6.716.389,16	19.182.575,00	6.352.812,11	18.240.856,50	17.507.400,19
RECEITA CORRENTES	20.092.017,02	6.880.173,56	20.198.519,00	6.809.135,33	20.092.017,02	19.590.297,02
RECEITAS DE CAPITAL	971.104,01	690.778,44	1.836.345,00	358.805,47	971.104,01	1.378.566,15
SUBTOTAL	21.063.121,03	7.570.952,00	22.034.864,00	7.167.940,80	21.063.121,03	20.968.863,17
(-) DEDUÇÕES	2.822.264,53	854.562,84	2.852.289,00	815.128,69	2.822.264,53	3.461.462,98
Receitas de Operações de Créditos	452.846,78	0,00	250.000,00	14.145,38	452.846,78	837.236,80
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	49.765,89	33.691,64	101.075,00	9.216,94	49.765,89	82.805,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.450,00	46.350,00	0,00	0,00	206.300,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.319.651,86	805.421,20	2.454.864,00	791.766,37	2.319.651,86	2.335.120,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.240.856,50	6.716.389,16	19.182.575,00	6.352.812,11	18.240.856,50	17.507.400,19

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.906.107,99	5.968.702,66	17.906.107,99	5.697.832,80	16.394.049,12	7.265.153,73	16.366.000,67	13.446.340,08
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.223,47	741,16	2.223,47	386,29	2.223,47	386,29	2.223,47	1.150,00
SUBTOTAL	17.903.884,52	5.967.961,51	17.903.884,52	5.697.446,51	16.391.825,65	7.264.767,44	16.363.777,20	13.445.190,08
DESPESAS DE CAPITAL	5.591.614,99	1.863.871,66	5.591.614,99	1.786.039,49	3.817.333,10	2.097.052,93	2.925.587,97	2.319.241,05
(-) Deduções	505.353,17	168.451,06	505.353,17	-10.692,51	502.307,49	128.699,00	502.307,49	194.204,54
Amortização de Dívida	505.353,17	168.451,06	505.353,17	-10.692,51	502.307,49	128.699,00	502.307,49	194.204,54
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.990.146,34	7.663.382,11	22.990.146,34	7.494.178,51	19.706.851,26	9.233.121,37	18.787.057,68	15.570.226,59
RESULTADO	-22.990.146,34	-7.663.382,11	-22.990.146,34	-7.494.178,51	-19.706.851,26	-9.233.121,37	-18.787.057,68	-15.570.226,59
RESULTADO	-20.670.494,48	-6.857.960,91	-20.535.282,34	-6.702.412,14	-17.387.199,40	-8.441.355,00	-16.467.405,82	-13.235.106,37
RESULTADO	-4.749.289,84	-946.992,95	-3.807.571,34	-1.141.366,40	-1.465.994,76	-2.880.309,26	-546.201,18	1.937.173,60

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-3.518.764,08	-3.583.856,99	-3.469.303,37	114.553,62	49.460,71
(-) Disponibilidade de Caixa	4.824.543,45	7.359.753,44	3.484.701,66	-3.875.051,78	-1.339.841,79
(-) Aplicações Financeiras	60.664,91	62.906,07	57.701,19	-5.204,88	-2.963,72
(-) Ativo Realizável	119.843,37	119.843,37	119.843,37	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-338.123,35	-268.918,51	-268.918,51	0,00	69.204,84
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.148.164,30	3.689.727,38	-75.975,66	-3.765.703,04	-1.224.139,96
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.148.164,30	3.689.727,38	-75.975,66	-3.765.703,04	-1.224.139,96
(I) Dívida Consolidada	-3.518.764,08	-3.583.856,99	-3.469.303,37	114.553,62	49.460,71
(-) Disponibilidade de Caixa	4.824.543,45	7.359.753,44	3.484.701,66	-3.875.051,78	-1.339.841,79
(-) Aplicações Financeiras	60.664,91	62.906,07	57.701,19	-5.204,88	-2.963,72
(-) Ativo Realizável	119.843,37	119.843,37	119.843,37	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-338.123,35	-273.842,98	-286.060,05	-12.217,07	52.063,30
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.148.164,30	3.684.802,91	-93.117,20	-3.777.920,11	-1.241.281,50
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.148.164,30	3.684.802,91	-93.117,20	-3.777.920,11	-1.241.281,50